
ZARZĄDZENIE NR 193/2019 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2019 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2019 r. uchwalonym uchwałą Nr III/21/2018 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2018 r. poz. 6966 z późn.zm.), 
zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 12/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 stycznia 2019 r., 

- uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 lutego 2019 r., 

- uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VII/54/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VIII/58/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 78/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 87/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 91/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 maja 2019 r., 

- uchwałą Nr IX/71/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 101/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 czerwca 2019 r., 

- uchwałą Nr X/80/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 03 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 127/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 131/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 23 sierpnia 2019 r., 

- uchwałą Nr XI/83/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 września 2019 r., 

- uchwałą Nr XII/90/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 września 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 146/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 września 2019 r., 

- uchwałą Nr XIII/93/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 października 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 164/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 października 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 168/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 6 listopada 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 172/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 18 listopada 2019 r., 

- uchwałą Nr XIV/101/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 listopada 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 182/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 listopada 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 190/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 191/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 19 grudnia 2019 r., 

- uchwałą Nr XV/113/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 grudnia 2019 r., 

wprowadza się zmiany: 



1) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                 
53.293.886,18 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 38.235.910,40 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 21.548.614,08 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 11.667.140,68 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   9.881.473,40 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące  3.193.645,14 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.810.044,09 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  213.538,09 zł, 

e) obsługa długu  470.069,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 15.057.975,78 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 14.339.824,47 zł, 

- wydatki  14.339.521,11 zł, 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 193/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 536 725,64 0,00 5 536 725,64

 75011  Urzędy wojewódzkie 53 826,00 5 982,00 59 808,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 541,64 6 448,33 49 989,97
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 909,00 684,28 8 593,28

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 121,36 103,39 1 224,75

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 254,00 -1 254,00 0,00
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 090 440,04 4 018,00 5 094 458,04
  4300 Zakup usług pozostałych 338 074,43 10 000,00 348 074,43
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 7 000,00 -5 982,00 1 018,00
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 55 000,00 -10 000,00 45 000,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -10 000,00 25 000,00

801   Oświata i wychowanie 12 559 325,66 0,00 12 559 325,66
 80101  Szkoły podstawowe 5 985 603,78 -7 000,00 5 978 603,78
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 794 409,60 -1 000,00 3 793 409,60
  4190 Nagrody konkursowe 3 800,00 500,00 4 300,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264 581,18 -6 500,00 258 081,18
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 434 182,42 17 000,00 451 182,42
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 253 589,28 1 000,00 254 589,28
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 189,77 300,00 45 489,77
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 300,00 6 000,00 37 300,00
  4260 Zakup energii 13 700,00 -300,00 13 400,00



 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

10 000,00 10 000,00 20 000,00

 80104  Przedszkola  1 904 277,67 -10 000,00 1 894 277,67

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

245 000,00 -10 000,00 235 000,00

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

6 096,21 0,00 6 096,21

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 018,00 -10,00 1 008,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

158,00 10,00 168,00

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

59 418,76 0,00 59 418,76

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 568,49 3,00 571,49
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 850,27 -3,00 58 847,27

855   Rodzina 11 946 535,50 0,00 11 946 535,50
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 683 251,00 0,00 7 683 251,00
  3110 Świadczenia społeczne 7 566 791,00 -67,00 7 566 724,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 320,00 67,00 1 387,00

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 742 268,79 0,00 3 742 268,79

  3110 Świadczenia społeczne 3 312 109,28 -290,09 3 311 819,19
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 773,72 290,09 166 063,81
 85504  Wspieranie rodziny 436 145,51 0,00 436 145,51

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 393,00 -26,49 1 366,51

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 377,57 26,49 2 404,06
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 275 503,45 0,00 2 275 503,45

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 207 000,00 1 000,00 208 000,00



 

  4260 Zakup energii 101 000,00 1 000,00 102 000,00
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 846 000,00 -1 000,00 845 000,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 147,14 -3 334,23 79 812,91
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 499,00 -2 046,09 16 452,91

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

2 478,00 -670,80 1 807,20

  4300 Zakup usług pozostałych 723 258,98 5 051,12 728 310,10
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 943 929,56 0,00 2 943 929,56

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 484 429,56 0,00 2 484 429,56
  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 54 495,00 -5 400,00 49 095,00
  4260 Zakup energii 96 603,80 8 400,00 105 003,80
  4300 Zakup usług pozostałych 150 800,00 -3 000,00 147 800,00
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 26 820,00 0,00 26 820,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 820,00 -6 320,00 500,00
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 320,00 6 320,00

Razem: 53 293 886,18 0,00 53 293 886,18



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 193/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2019 r.) 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 53 826,00 0,00 53 826,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 53 826,00 0,00 53 826,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 541,64 1 448,33 44 989,97
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 909,00 -175,22 7 733,78

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 121,36 -19,11 1 102,25

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 254,00 -1 254,00 0,00
801   Oświata i wychowanie 57 418,76 0,00 57 418,76

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

57 418,76 0,00 57 418,76

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 568,49 3,00 571,49
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 56 850,27 -3,00 56 847,27

855   Rodzina 11 559 877,20 0,00 11 559 877,20
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 666 301,00 0,00 7 666 301,00
  3110 Świadczenia społeczne 7 566 791,00 -67,00 7 566 724,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 320,00 67,00 1 387,00

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 523 516,00 0,00 3 523 516,00



 

  3110 Świadczenia społeczne 3 312 109,28 -290,09 3 311 819,19
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 578,72 290,09 97 868,81
 85504  Wspieranie rodziny 348 190,00 0,00 348 190,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

193,00 -26,49 166,51

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 242,00 26,49 268,49
Razem: 14 339 521,11 0,00 14 339 521,11

* Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 80153 wynosi 303,36 zł i są to środki z rozliczenia dotacji za okres IX-XII 
2018 r. przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2019 roku. 

 
 
 
 
  


